

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:
DOSTAWA
LEKÓW ONKOLOGICZNYCH
Znak sprawy: DAZ.26.114.2016

L.dz. 3052/16

WYJAŚNIENIA (3) TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytanie wniesione przez Wykonawcę do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: Czy w związku z tym, iż produkty lecznicze w zakresie pakietu nr 9 są sprowadzane w ramach importu docelowego, Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia do oferty oświadczenia, że oferujemy leki dopuszczone do obrotu i że na wezwanie Zamawiającego udostępnimy te dokumenty?

Odpowiedź: W przypadku leków sprowadzanych w ramach importu docelowego Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z pierwszą dostawą kart charakterystyki produktu leczniczego. W związku z tym Zamawiający precyzuje treść oświadczenia stanowiącego Załącznik Nr 3 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie: Oświadczamy/-y*, że oferowany asortyment posiada wszystkie aktualne dokumenty wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w placówkach ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.) i innymi obowiązującymi przepisami prawa w zakresie oferowanego przedmiotu zamówienia oraz że oferowane leki onkologiczne posiadają pełny zakres rejestracji, zgodnie z lekiem oryginalnym. Wszystkie wymagane aktualne dokumenty zostaną przedłożone na każde żądanie Zamawiającego (w wyznaczonym terminie), od chwili otwarcia ofert oraz w okresie trwania zawartej umowy. Karty charakterystyki produktu leczniczego zostaną złożone z pierwszą dostawą dostarczanego asortymentu objętego umową (nie dotyczy leków z importu docelowego).

Wzór oświadczenia zawarty jest w wersji edytowalnej SIWZ, zamieszczonej na str. internetowej wraz z niniejszymi wyjaśnieniami treści SIWZ.

Zamawiający wprowadzi również stosowny zapis do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 2: Czy w związku z tym, iż produkty lecznicze w zakresie pakietu nr 9 są sprowadzane w ramach importu docelowego, Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia do pierwszej dostawy karty charakterystyki produktu leczniczego?

Odpowiedź: jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 3: dot. Części Nr 9 (Thiaidomidum 100 mg). Z uwagi na zapis w SIWZ wymagający oświadczenia, że "oferowane leki onkologiczne posiadają pełny zakres rejestracji, zgodnie z lekiem oryginalnym", prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści wycenę leku Thaliprin, którego charakterystykę, przetłumaczoną na j. polski, zamieszczamy w załączniku? Na żądanie Zamawiającego, oferujemy oryginalny dokument, w j. angielskim.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę leku Thaliripin. Ponadto - jak w odpowiedzi na pyt. nr 1.

Pytanie 4: dot. Części Nr 9 (Thiaidomidum 100 mg). Z racji, że zadanie dotyczy leku dostępnego na rynku polskim w procedurze importu docelowego oraz z uwagi na zapis "karty charakterystyki produktu leczniczego zostaną złożone z pierwszą dostawą dostarczanego asortymentu objętego umową" zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści wycenę leku Thaliprin, którego charakterystykę zamieszczamy w załączniku? Lek pochodzi z zagranicy i producent nie oferuje karty charakterystyki w formie, którą znamy z leków zarejestrowanych w Polsce. Na żądanie Zamawiającego, oferujemy oryginalny dokument, w j. angielskim.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę leku Thaliripin. Ponadto - jak w odpowiedzi na pyt. nr 1.

Pytanie 5: dot. treści §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: dot. §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust. 1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Ilości leków podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę następujące okoliczności: 1) liczbę pacjentów, którzy wymagać będą zastosowania leków objętych umową, 2) możliwość wyłączenia określonych leków lub procedur, w których leki te są wykorzystywane, z kontraktowania przez NFZ w trakcie trwania umowy, 3) możliwość wprowadzenia przez NFZ zmian kwalifikacji leków w procedurach leczniczych, do których leki są wykorzystywane, 4) zmniejszenie w okresie obowiązywania umowy wartości kontraktu lub kolejnych kontraktów na udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia, a także rozwiązanie ww. kontraktów, 5) zmiany w okresie obowiązywania umowy wyceny punktowej świadczeń z wykorzystywaniem leków, uzasadniającej zastosowanie innych produktów nieobjętych umową. Biorąc pod uwagę powyższe określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe.

Pytanie 9: dot. treści §8 ust.1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy.

Odpowiedź: Maksymalny okres przedłużenia umowy – do 3 lat od dnia zawarcia umowy.

Pytanie 10: dot. treści §8 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11: dot. §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12: dot. §10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13: dot. Części nr 7 i 8. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w trybie pilnym do 24 godzin a w trybie „na ratunek” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 7 i 8?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 30.12.2016 r., g. 11.00 termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert 30.12.2016 r., godz. 11.15.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

lek. med. ~~Barbara Magnuszewska-Pankiewicz~~

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej